در این دوگانگی، قهرمان داستان؛ جعفر برمکی فردیت خود را قربانی ایران می‌نماید؛ چنین کنشی یادآور عمل تهورآمیز قهرمانان رمانتیک است که با مرگ خود به امری چون ایران تداوم می‌بخشند و اگرچه در صدد بودند دولتی متمدن و دارای وحدتی در کثرت پدید آورند و در برابر نیروهای شر قربانی می‌شوند تا آن ایده‌ی والا بتواند تداوم یابد.

## ۲-۳-۲. حسین کاظم‌زاده ایرانشهر

ایرانشهر نمایشنامه منظوم رستم و سهراب را در سال ۱۹۱۴م/ ۱۲۹۲ ش/ ۱۳۳۱ ق در پاریس نوشت و دوازده سال بعد به همراه مقدمه‌ای در برلین به چاپ رساند. موضوع نمایشنامه همان مواجهه مشهور میان رستم و سهراب است که در شاهنامه فردوسی نیز روایت شده است.